平成３０年度 志木市町内会連合会第３回役員会議録

◇ 日 時  平成３０年７月３日（火）午後１時３０分～午後４時００分

◇ 場 所  市役所５階５０１会議室

◇ 出席者  町内会連合会長   竹 前 榮 二

       町内会連合会副会長 斉 藤 昭 弘

           〃     谷 岡 正 吉

           〃     池ノ内茂生

       町内会連合会監事  菊 原 英 之

           〃     小 林 時 正

       町内会連合会会計  関 根 正 男

◇ 欠席者  町内会連合会監事  高橋敏次郎

◇ 事務局  地域推進室長    野 口 敏 明

１ あいさつ  町内会連合会長  竹前榮二

２ 議  題  （１）町内会長会議の検証と連合会会員の件について

          ア 「町内会ガイドブック」について

           協議・検討の結果、次のとおりとする。

           ① ガイドブック表紙裏面に、作成の目的及び活用方法の案

内を記載する。

           ② 裏表紙の発行 志木市町内会連合会を志木市に改める。

           ③ 総会資料に町内会連合会規約を添付する。

          イ  町内会連合会会員である３７町内会の正・副会長が共通

認識を持てるよう、説明をする場を設ける。

             また、志木市町内会連合会規約中 第３章 組織 を明

確にするため、規約第５条を改正する。

             このことから、臨時総会を会員が参集しやすい日程で開

催《日時：１０月１３日（土）午後６時３０分～ 場所：

市民会館２階３連合》することとなる。

         （２）先進地視察研修について

            アンケート結果を考慮し、全ての町内会に共通した事項の

           講演会を、会員が参集しやすい日程で開催《１１月１０日（土）

午後２時～ 場所：市民会館ホール》することとなる。

  また、講演会終了後、隣の会議室にて懇親会を開催（予定）

           することとなる。